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★全体運★できる人と比べて、落ち込みやすい傾向がチラリ。「人は人」と割り切り、自分のやり方やペースを大切にして
★健康運★運動不足から体重増を招きがち。ご用心
★幸運の食べ物★イクラ

開催日：平成30年８月29日
８月定例理事会

付議事項
議案第１号 内部監査規程の一部変更について
議案第２号 職員の定年延長について
議案第３号 平成30年産りんご早生種の仮渡

金について
議案第４号 米穀共同計算基本要領の新設と

米・穀物共同計算基本要領およ
び米概算金取扱要領の廃止につ
いて

議案第５号 平成30年産米共同計算取扱要領
の新設について

議案第６号 保管事業規程の一部変更について
議案第７号 買取販売実施基本要領の新設に

ついて
議案第８号 飼料用米取扱要領の一部変更に

ついて
議案第９号 平成30年産米概算金決定につい

て
議案第10号 農産物検査業務規程の一部変更

について
議案第11号 平成30年産米販売契約先及び契

約数量について

報告事項
報告事項１ 平成30年７月末財務収支状況及

び各部の事業実績・支店報告に
ついて

報告事項２ 管理金融委員会報告について
［平成30年８月20日開催］

報告事項３ 営農購買委員会報告について
［平成30年８月20日開催］ 

報告事項４ 青果委員会報告について
［平成30年８月21日開催］

報告事項５ 米穀委員会報告について
［平成30年８月21日開催］

報告事項６ 自己改革に関する組合員アン
ケート調査結果について

報告事項７ 監事会報告について
［平成30年７月31日・８月21日開催］

報告事項８ 平成29年度決算監事監査報告書
について

報告事項９ ＪＡ全国監査機構による平成29
年度財務諸表等監査に伴う期末
監査報告書について

報告事項10 平成30年７月の組合員の加入及
び脱退等の状況について

報告事項11 行事報告と行事予定について

開催日：平成30年８月21日
臨時理事会

付議事項
議案第１号 退任理事および退任監事に対す

る退任給与金の支給について
議案第２号 役員の選任について
議案第３号 決算書類及び部門別損益計算書

の承認について
議案第４号 第四次協同活動強化四ヵ年計画

の設定について

■貯金…………………
■設備借入金……………
■出資金………………
■現金及び預金………
■貸出金………………
■固定資産……………
■購買品供給高…………
■販売品販売高…………
■長期共済保有高…
■貯貸率………………………

■組合員数………………

　（正組合員）…………

　（准組合員）…………

■役員数………………………

　（理　　事）………………

　（監　　事）…………………

■職員数……………………

　（正 職 員）……………

　（臨時職員・嘱託）………

17,780人

10,241人

7,539人

34人

25人

9人

462人

383人

79人

892億9千万円
7億3千万円
70億8千万円
653億4千万円
150億2千万円
86億4千万円
14億2千万円
20億9千万円

3,557億2千万円
16.8%

104.4%
90.1%
100.1%
108.1%
94.8%
97.0%
111.8%
104.0%
96.2%
90.8%

JA津軽みらいの姿　平成30年８月31日現在
（前年同月対比）

■人事異動のお知らせ　　（　）内は旧所属部署

◯一般職（9月1日付）

　黒石基幹支店金融共済課・原田　瑞穂（総務部総務課付）

■米穀部よりお知らせ
平成29年産米仮精算について
　平成29年産出荷契約米に対し、下記のとおり仮精算をしましたのでお知らせいた
します。
　なお、個人への通知はこのお知らせにより、かえさせていただきます。

１．仮精算単価 ２００円/俵【つがるロマン・まっしぐら】
 ２００円/俵【酒米】 
 ８００円/俵【もち米】

２．支払月日  　平成３０年９月１０日（月)

《生産者手取り額：つがるロマン農薬節減米　１等（紙袋込み）の場合》
　概　算　金 11,900円
　追加概算金 0,0700円
　仮　精　算 0,0200円（今回支払分）
　合 計 金 額 12,800円（消費税含む）

＊飼料用米は対象外となります。
＊集落営農組織には集落営農組織の口座へ一括で振り込み
　になります。

お問い合わせ先
・北米穀センター　　℡　52-3018
　（黒石・常盤・板柳地区）
・南米穀センター　　℡　44-7155
　（平賀・尾上・田舎館・石川地区）
・米穀畜産課　　　　℡　40-2286

■農作業員大募集 　

ＪＡ津軽みらいでは、農家の労働力不足を補うために、農作業をしていただける
方を紹介する農作業無料職業紹介事業を行っています。
　「この期間だけ働きたい」「パートなど勤務時間」「休日の曜日・日数」「勤務する
市町村」などのご希望がありましたら、お気軽にお問い合わせください。
☆ 農作業：りんご、野菜、水稲等。
☆ 賃　金：時給738円以上
☆ 対象者：年齢、性別、作業経験の有無は問いません。
☆ 農作業を希望される方は「求職者」として登録していただきます。

【お問合せ先】　ＪＡ津軽みらい農作業無料職業紹介所
　　　　　　　〒036-0103　青森県平川市本町北柳田23-8
◇営農部　営農課　TEL:40-2280 ／ FAX:40-0863
◇黒石基幹グリーンセンター　52-4333
◇平賀基幹グリーンセンター　44-8490
◇田舎館基幹グリーンセンター　58-3638
◇尾上基幹グリーンセンター　57-2323

◇常盤基幹グリーンセンター　65-4050
◇石川基幹グリーンセンター　92-3311
◇板柳基幹グリーンセンター　73-2231

作 業 名 作 業 内 容
りんご作業 葉摘み・除袋・収穫作業（9～11月）
水稲作業 稲刈り（9～10月）

主 な 農 作 業


